МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Завальное

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024г. №72

Об участии в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом управления образования и науки Липецкой области от 19.08.2024

N№1087 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году на территории Липецкой области», во исполнение приказа комитета по

образованию Усманского муниципального района № 272 от 23.08.2024 г. «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» и в целях выявления и

развития у учащихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,

французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, математика,

информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, обществознание,

география, физическая культура, труд (технология), экономика, право, ОБЗР,

искусству (МХК), астрономия с 20.09.2024 г. по 23.10.2024 г. согласно графику

(Приложение 1).

2. Классным руководителям:

2.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденному приказом Министерства

образования и науки РФ от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», о согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет;

2.2. не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала этапа олимпиады

письменно проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и их

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а

также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету.

3. Заместителю директора по Данковцевой Л.Н.
3.1. принять меры и обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

тиражировании комплектов заданий для участников во избежание утечки

информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады;

3.2. подготовить аудитории для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с утвержденными требованиями, Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и СапПиН;

3.3. обеспечить наличие организаторов ответственных за проведение олимпиад в

аудиториях (в соответствии с приложением приказа №271 от 22.08.2024г.

комитета по образованию);

3.4. назначить дежурных в коридоре (Приложение 1);

3.5. оформить в ОУ стенд о проведении Всероссийской олимпиады школьников,

доступный для учащихся, родителей, педагогов;

3.6. обеспечить специальное оборудование для проведения школьного этапа

олимпиады;

3.7. по итогам школьного этапа олимпиады разместить рейтинг участников на

сайте общеобразовательного учреждения;

3.8. предоставить заявления и согласие родителей для участия учащихся 4-11

классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в комитет по

образованию (МБОУ ДО ИРЦ) до 19.09.2024 г.

3.9. создать условия для осуществления разбора решения заданий школьного

этапа олимпиады согласно утвержденного графика;

3.10. обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ в МБОУ ДО

ИРЦ;

3.11. создать безопасные условия в местах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов, обеспечив присутствие

медицинского работника;

3.12. усилить противоэпидемический и дезинфекционный режим в

образовательных учреждениях, контроль за санитарно-гигиеническим состоянием

учреждений, соблюдением режимов проветривания, текущей уборки и

дезинфекции;

3.13. допускать до олимпиады только детей и персонал без признаков

инфекционного заболевания;

3.14. обеспечить обязательное проведение ежедневного осмотра и термометрии

детей перед началом олимпиады и утреннем приеме детей в образовательные

учреждения (независимо от возраста) с целью своевременного выявления с

признаками гриппа, ОРВИ, пневмонии;

3.15. обеспечить использование персоналом масок при проведении фильтров,

обеспечить достаточный запас и своевременную замену масок.

4. Администратору школьного сайта Сычеву В.В.
4.1. на школьном сайте разместить информацию для родителей, учащихся о целях и

задачах всероссийской олимпиады школьников, график консультаций для подготовки к

олимпиадам;

5. Возложить ответственность за проведение олимпиады в аудиториях на следующих

организаторов (согласно приказа комитета по образованию Усманского

муниципального района №334 от 25.08.2023г. «О подготовке к проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников»):

Путилина Ирина Николаевна, учитель начальных классов

Наквасина Елена Валентиновна, учитель начальных классов

Лутова Галина Владимировна, учитель  начальных классов

Хорпякова Юлия Васильевна, учитель начальных классов

Бубнова Елена Ивановна, учитель физической культуры

Черных Константин Вячеславович, преподаватель ОБЗР

Недоросткова Любовь Владимировна, воспитатель

Сычева Наталия Ивановна, психолог

6. Руководителям МО и учителям предметникам:
6.1. осуществлять консультации для подготовки к олимпиаде согласно графику

(Приложение 3);

6.2. осуществлять разбор решения заданий школьного этапа олимпиады на

дополнительных занятиях.

7. Членам жюри школьного этапа олимпиады явиться на проверку олимпиадных работ

в МБОУ ДО ИРЦ (Приложение 2).

7.1 Осуществить разбор решения заданий школьного этапа олимпиады согласно

утвержденного графика.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Данковцеву Л.Н.

Директор школы: Попова Н.В.

Приложение №1

к приказу от 02.09.2024г. №72

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Начало в 14-00 ч.

№ Предмет дата
проведения

Место

проведения

Организатор в

аудитории

Дежурный в

коридоре

1 Немецкий язык 20 сентября

2 Экономика 23 сентября

Кабинет

информатики

 Сычева Н.И. Кирин А.В.

3 Экология 24 сентября Кабинет «Точка

роста» 1

Черных К.В. Сычев В.В.

4 Астрономия 25 сентября Кабинет «Точка
роста» 2

Путилина И.Н. Демихова С.Н.

5 Литература 26 сентября

Кабинет
информатики

Хорпякова Ю.В. Лутова Г.В.

6 География 27 сентября Кабинет «Точка

роста» 1

Лутова Г.В. Бубнова Е.И.

7 Русский язык 30 сентября Кабинет «Точка

роста» 1

  Наквасина Е.В. Кирин А.В.

8 Английский язык 1 октября

Кабинет
информатики

  Путилина И.Н.  Черных К.В.

9 Физика 2 октября Кабинет
информатики

Недоросткова Л.В.  Хорпякова Ю.В.

10 Право 3 октября Кабинет «Точка
роста» 1

  Наквасина Е.В. Алынина Т.Н.

11 Иностранные

языки:

французский язык

китайский язык

испанский язык
итальянский язык

4 октября

12 История 7 октября Кабинет «Точка
роста» 2

Недоросткова Л.В.   Сычев В.В.

13 Биология 7-11 кл 8 октября Кабинет «Точка
роста» 2

Бубнова Е.И. Черных К.В.

14 Биология 5-6 кл 9 октября Кабинет «Точка
роста» 2

   Наквасина Е.В. Лутова Г.В.

15 ОБЗР 10 октября Кабинет
 информатики

   Сычева Н.И.    Алынина Т.Н.

16 Технология 11 октября Кабинет «Точка

роста» 2
Путилина И.Н.   Сычев В.В.

17 Обществознание 14 октября Кабинет «Точка

роста» 1

Черных К.В. Наквасина

Л.В.

18 Математика 7-11

кл

15 октября Кабинет

информатики

Бубнова Е.И.   Недоросткова

Л.В.

19 Математика 4-6

кл

16 октября Кабинет

информатики

Бубнова Е.И. Сычев В.В.

20 МХК 17 октября Кабинет «Точка

роста» 1

  Лутова Г.В. Кирин А.В.

21 Химия 18 октября Кабинет «Точка

роста» 2

  Черных К.В. Пешкова Н.В.

 Физическая

культура

21 октября Спортзал

 Недоросткова Л.В.   Сычев В.В.

 Информатика 23 октября Кабинет
информатики

Путилина И.Н. Хорпякова Ю.В.

Приложение №2

к приказу от 02.09.2024г. №72

График

проверки олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

предмет дата проверки время ФИО членов жюри

Немецкий язык 24 сентября 14.00 Алынина Т.Н.

Экономика 25 сентября 14.00 Бубнова О.И.

Право 8 октября 14.00 Бубнова О.И.

Попова Н.В.

Экология 26 сентября 14.00 Демихова С.Н.

Физика   Сычев В.В.

Литература 30 сентября 14.00 Наквасина Л.В.

Иностранные языки: французский

язык китайский язык

испанский язык итальянский язык

8 октября 14.00 Алынина Т.Н.

Химия   Демихова С.Н.

Астрономия   Сычев В.В.

Английский язык 7 октября 14.00 Перевязко В.Ю.

ОБЗР 14 октября 14.00 Черных К.В.

Биология   Демихова С.Н.

Русский язык 3 октября 14.00 Пешкова Н.В.

География 1 октября 14.00 Бубнова О.И.

История 10 октября 14.00 Бубнова О.И.

Математика   Кирин А.В.

Обществознание 17 октября 14.00 Бубнова О.И.

Труд (технология) 15 октября 14.00 Черных К.В.

Физическая культура 24 октября 14.00 Бубнова Е.И.

Искусство (МХК) 21 октября 14.00 Бубнова О.И.

Информатика и ИКТ   Сычев В.В.

Приложение №3

к приказу от 02.09.2024г. №72

График консультаций по подготовке

к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

Начало в 14-30 ч.

№ предмет Дата
проведения

ФИО педагогов

1 Немецкий язык 17 сентября

2 География 25 октября Недоросткова Л.В.
Бубнова О.И.

3 Искусство (МХК) 15 октября Бубнова О.И.
Попова Н.В.

4 Экономика 20 сентября Бубнова О.И.
Попова Н.В.

5 Право 30 сентября Бубнова О.И.
Попова Н.В.

6 Экология 23 сентября Демихова С.Н.

7 Физика 28 сентября Сычев В.В.

8 Литература 25 сентября Пешкова Н.В.
Наквасина Л.В.
Костина Е.А.

9 Иностранные языки 30 сентября Алынина Т.Н.

10 Биология 4 октября Демихова С.Н.

11 Физическая культура 18 октября Бубнова Е.И.

13 Русский язык 11 октября Пешкова Н.В.
Наквасина Л.В.

14 ОБЗР 9 октября Черных К.В.

15 Химия 16 октября Демихова С.Н.

16 Обществознание 11 октября Бубнова О.И.
Попова Н.В.
Сычева Н.И.

17 Астрономия 24 сентября Сычев В.В.

18 История 4 октября Бубнова О.И.
Попова Н.В.

Сычева Н.И.

19 Труд (технология ) 10 октября Черных К.В.
Недоросткова Л.В.

20 Математика 14 октября Кирин А.В.

Данковцева

Л.Н.
21 Английский язык 7 октября Перевязко В.Ю.

23 Информатика и ИКТ 30 сентября Сычев В.В.